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Høringssvar:  
Forslag til endring av forskrift om innsamling og behandling av 
helseopplysninger i System for vaksinasjonskontroll (SYSVAK-
registreringsforskriften) og forskrift om legemidler 
(legemiddelforskriften) 
 
Viser til brev av 09.03. 2009 med høringsnotat om forslag til endring av forskrift om 
innsamling og behandling av helseopplysninger i System for vaksinasjonskontroll 
(SYSVAK-registreringsforskriften) og forskrift om legemidler (legemiddelforskriften). 
 
Barneombudet skal i henhold til lov og instruks arbeide for at barns behov, rettigheter og 
interesser blir tatt tilbørlig hensyn til på alle samfunnsområder. Ombudet skal særlig følge 
med i at lovgivning til vern om barns interesser blir fulgt, og at norsk rett samsvarer med  
de forpliktelser Norge har etter FNs konvensjon om barnets rettigheter. 
 
I forslag til endring i de nente forskriftene, foreslår Helse- og omsorgsdepartementet å 
innføre registrering av HPV-vaksinasjoner i SYSVAK, men med en reservasjonsrett for  
den vaksinerte mot å bli registrert i SYSVAK. Det heter i forslaget at ved å innføre en 
reservasjonsadgang som helsepersonell er pliktig til å opplyse om, vil den vaksinert ha 
bestemmelsesrett over bruken av opplysninger om seg selv.  
 
Fra og med høsten 2009 innlemmes HPV-vaksinen i barnevaksinasjonsprogrammet og tilbys 
alle jenter i 7. klasse. Selv om disse jentene vil være under den helserettslige myndighets-
alderen på 16 år, er det likevel viktig at også jentene, i tillegg til foreldrene, orienteres om 
SYSVAK og om reservasjonsretten mot å bli registrert her. I følge barnekonvensjonen har 
barn rett til å uttale seg i alle saker som vedrører det og barnest meninger skal tillegges vekt. 
Hvis personidentifiserbare opplysninger om vaksinasjon mot HPV-virus innlemmes i 
SYSVAK, er det viktig at helsepersonell blir minnet om dette. 
 
Barneombudet har ikke tatt stilling til de øvrige forslagene i høringsnotatet. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Knut Haanes        Tone Viljugrein 
nestleder        seniorrådgiver  
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